
                                                                             Delibera Commissario ad acta  n°2 del 23.02.2015                                                   Pag. 1 di 3 
 

Consorzio di Bonifica d'Ogliastra 
(Derivante da fusione: Consorzio Bonifica dell’Agro di Tortolì e Consorzio di Bonifica dell’Agro “Pelau Buoncammino”) 

GESTIONE COMMISSARIALE STRAORDINARIA 

(D. P. G. R. S.  n° 239 del 04.12.1996) 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  AD ACTA                                      N. 2 

 

IN DATA     23 Febbraio  2015 

 

 

OGGETTO:  Convocazione del Consiglio dei Delegati ex art. 25 L.R. 6/08. 

 
****************** 

 

L’anno duemilaquindici, addì ventitre del mese di Febbraio  in Tortolì e nella sede  Consorziale, 

Viale Pirastu n° 23. 

 

Il sottoscritto Commissario ad Acta Dott. Giuseppe Aresu con la partecipazione del Direttore 

Amministrativo in qualità di Segretario; 

 

VISTA la L.R. n. 6 del 23.05.2008 “Legge quadro in materia di Consorzi di Bonifica”; 

 

VISTO il vigente Statuto del Consorzio;  

 

DATO ATTO che in data 23.11.2014, durante il mandato del Commissario Straordinario, si sono 

svolte le votazioni per l’elezione del Consiglio dei delegati; 

 

VISTO il decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro - Pastorale n. 173/1 del 4 febbraio 

2015, relativo all’insediamento del Consiglio dei Delegati, acquisito al protocollo dell’Ente in data 

09.02.2015; 

 

DATO ATTO altresì  che il mandato del commissario straordinario  è scaduto il 03.02.2015 e 

pertanto non avrebbe potuto provvedere regolarmente alla convocazione; 

 

VISTO il D.P.G.R. n° 11 del 17.02.2015, concernente la  nomina di Commissario ad Acta del 

Consorzio di Bonifica d’Ogliastra, notificato in data 18.02.2015, che affida al sottoscritto lo 

specifico mandato di provvedere alla convocazione del Consiglio dei Delegati insediato con decreto 

dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro - Pastorale n. 173/1 del 4 febbraio 2015;  

 

VISTA la deliberazione n. 1 in data 23.02.2015 di insediamento del Commissario ad Acta; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla convocazione del Consiglio  senza indugio onde garantire il 

ripristino dell’amministrazione ordinaria presso il consorzio; 

 

VISTO il comma 4 dell’art. 7 dello Statuto il quale prevede che “le operazioni elettorali inerenti 

l’elezione del Presidente e del Consiglio di Amministrazione si svolgono sotto la responsabilità del 

Direttore Generale del Consorzio…..” 

 

PRESO ATTO della vacanza in organico della figura del Direttore Generale; 

 

VISTO l’art. 26 dello Statuto il quale al comma 3 prevede “in ogni caso di assenza temporanea del 

titolare le funzione di Direttore Generale sono esercitate dal Direttore di Area con maggiore 

anzianità nella qualifica…” 



                                                                             Delibera Commissario ad acta  n°2 del 23.02.2015                                                   Pag. 2 di 3 
 

 

ATTESO che il Dirigente avente maggiore anzianità nella qualifica è il Dirigente dell’Area 

Amministrativa Dott.ssa Anna Maria Musella; 

 

 

D E L I B E R A 

 

- di convocare, con le modalità e nei termini previsti dall’art. 6 dello Statuto Consortile, il 

Consiglio dei delegati per il giorno 05.03.2015 alle ore 09,00  in prima convocazione ed alle 

ore 11,00 in seconda convocazione, presso la sede legale dell’Ente, via Pirastu, 23 Tortolì,  per 

trattare il seguente ordine del giorno: 

 

1) Elezione del Presidente ex art. 7 comma 1 del vigente statuto; 

 

2) Elezione dei componenti il Consiglio di Amministrazione ex art. 7 comma 2 del vigente 

statuto; 

 

- di prendere atto, che, in ossequio al disposto di cui all’art. 6 comma 5 del vigente Statuto 

Consortile, alle riunioni del Consiglio dei Delegati è facoltà dei consorziati assistervi, purchè,  

gli stessi risultino iscritti nell’elenco degli aventi diritto al voto in ragione del quale si è 

provveduto all’elezione dell’organo consiliare; 

 

- di prendere atto altresì, che alle riunioni del Consiglio dei Delegati può partecipare,  ai fini di 

cui all’art. 15 della L.R. n° 6/2008, il Dirigente responsabile dell’attività di controllo, vigilanza, 

tutela, dell’Assessorato Regionale competente in materia di Agricoltura, o un suo delegato, 

come previsto espressamente al punto 5) dell’art. 6 dello Statuto; 

 

- di dare atto che le funzioni di Direttore generale sono svolte dalla Dott.ssa Anna Maria Musella 

ai sensi dell’art. 26 dello Statuto Consortile; 

 

-  di disporre la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio dell’Ente, sul sito internet del 

Consorzio di Bonifica d’Ogliastra e della Regione Autonoma della Sardegna. 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

 

            IL SEGRETARIO 

   f.to  (Dott.ssa Anna Maria Musella) 

 

   

  IL COMMISSARIO AD ACTA  

f.to    (Dott. Giuseppe Aresu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Delibera Commissario ad acta  n°2 del 23.02.2015                                                   Pag. 3 di 3 
 

 

   

Si certifica che copia della presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo Pretorio di 

questo Consorzio il giorno 23.02.2015  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

                                                                                                                       IL SEGRETARIO 

                                                                                                       f.to  (Dott.ssa Anna Maria Musella) 

                                                                                                           _________________________ 

                                                                                                             

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


